Р Е Ш Е Н И Е  № 10-19
г. Обнинск                                                                 «22» марта 2011 года

Об утверждении  перечня вопросов ведения
Комитета по жилищно-коммунальным услугам
Обнинского городского Собрания

В соответствии с пунктом 10 статьи 7 Регламента Обнинского городского Собрания, утвержденного решением городского Собрания № 10-55 от 29.01.2008 года, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Утвердить перечень вопросов ведения Комитета по жилищно-коммунальным услугам Обнинского городского Собрания (прилагается).
Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                   В.Н.Савин
Приложение к решению Обнинского городского Собрания «Об утверждении  перечня вопросов ведения Комитета по жилищно-коммунальным услугам Обнинского городского Собрания» № 10-19 от 22.03.2011 года
Перечень вопросов ведения Комитета по жилищно-коммунальным услугам
Обнинского городского Собрания
В рамках ведения Комитет по жилищно-коммунальным услугам:

1) участвует в обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Город Обнинск» на очередной финансовый год в части расходов, необходимых для обеспечения реализации муниципальной политики в сфере развития, модернизации и устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и благоустройства;

2) вносит предложения по осуществлению контроля за исполнением расходной части бюджета муниципального образования «Город Обнинск» и целевым использованием выделенных средств по разделам, отнесенным к жилищно-коммунальной сфере и благоустройству;

3) взаимодействует с организациями, оказывающими жилищно-коммунальные услуги и/или выполняющими работы по благоустройству, по вопросам обеспечения бесперебойного оказания жилищно-коммунальных услуг и услуг по благоустройству надлежащего качества населению города;

4) разрабатывает и вносит предложения по совершенствованию системы контроля за качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг;

5) организует проведение мониторинга деятельности организаций, предоставляющих услуги по управлению и обслуживанию жилищного фонда;

6) проводит анализ требований жилищного законодательства Российской Федерации, Калужской области и разрабатывает предложения для принятия муниципальных правовых актов по вопросам совершенствования системы управления жилищным фондом, предоставления жилищно-коммунальных услуг и отчетов потребителям за оказанные услуги;

7) формирует предложения по развитию конкуренции в сфере жилищно-коммунального хозяйства и созданию условий эффективного использования производственного потенциала организаций и учреждений, оказывающих жилищно-коммунальные услуги и/или выполняющих работы по благоустройству;

8) заслушивает информацию о выполнении мероприятий по сезонной эксплуатации объектов городской инфраструктуры и жилищно-коммунального комплекса;

9) вносит предложения по развитию и модернизации городской инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства по вопросам внедрения и применения технологий рационального использования ресурсов, энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунальных услуг и осуществляет контроль за их исполнением;

10) рассматривает и вносит предложения в планы и программы органов местного самоуправления по вопросам развития жилищно-коммунального комплекса;

11) запрашивает и анализирует информацию, необходимую для деятельности Комитета, от органов администрации города, юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной подчиненности;

12) информирует население города о работе Комитета, проводит разъяснительную работу по принимаемым законодательным и нормативным правовым актам в области жилищно-коммунального хозяйства, участвует в организации информационно-разъяснительной работы среди населения с целью формирования эффективного собственника жилья.